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En god gjerning 
Det bladet du nå leser kom nok i en konvolutt med "litt uvant" frankering. Årsaken 
er at vi forsøker å følge opp en god gjerning. Som dere vet har vi i klubben en ordning 
hvor vi tilbyr faglig hjelp til etterlatte etter medlemmer som har gått bort. Vårt 
medlem Bjarne Fjøs døde i 2002 og hans kone, Lillemor Fjøs, besvarte vår 
henvendelse. Hun ba klubben om å omsette hans samling på best mulige måte og 
pengene skulle gå til hjertesaken - helst forskning. Den institusjon som ble valgt 
var Feiringklinikken. 

Fjøs etterlot seg mye fra Danmark, 
Grønland og Færøyene samt Norge. Blant 
annet var det mye postfriske etterkrigs
merker hvorav mesteparten, etter auksjons
utvalgets mening, ikke vil le 
oppnå mer enn 60 - 70% 
av pålydende på auksjo
ner. Siden fru Fjøs ønsket 
å donere illL fant vi ut at 
klubben kunne hjelpe til 
ved å kjøpe disse merker 
og bruke til frankering . 
Utsendelse av INFO var 
da nærmeste, der går det med en formidabel 
mengde merker. Det ble litt av en jobb, først 
finne ut passende kombinasjoner for kr 10, -
og senere klistre disse. Vanligvis går det med 
ca. 800 merker, denne gang må vi ha brukt 
3 - 4000 merker og enda er det mange igjen. 
Når man har gode hjelpere som Thorbjørn 

Larssen og Erling Solem til slike jobber, går 
alt lett. Stor takk også til Ame Myrvang som 
har stått for det noe uvante antall stempler. 
Jeg antar at dette ikke er populært hos en del 

av medleirunene, men tenk 
på at dere støtter en god 
sak. Feiring har også tatt 
en del av merkene både til 
internt salg og frankering, 
men siden de har begren
set med personale gjør 
bytte fra frankerings
maskin til klistring av dette 

antall merker saken vanskelig. Hvis dere 
ikke liker merkene og/eller stemplene, er det 
sikkert noen på Nesbyen som sier takk. 

_Jeg gjør oppmerksom på at denne ordning 
ikke lager noe presedens, enhver henven
delse vil bli behandlet individuelt. 

GunK 
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Oslo Filatelistklub, som er landets eldste 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca. 800 
medlemmer i inn- og utland er vi også landets 
største filatelistklubb. I tidsrommet septembertil 
mai avholdes vekselvis medlemsmøte og klubb
aften med auksjon hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen inter
esse, ofte ledsaget av lysbilder. På klubb
auksjonene kan man enten være tilstede eller 
delta med skriftlige bud. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheimsgaten2B, ved Frogner 
plass. 
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vi kan ane slutten på tidenes flotteste 
sommer, og jeg må innrømme at frimerker 
og filateli har vært ute av mine tanker i 
solsteiken.Men september nærmer seg, og 
likeså OFK - turen til Thailand og høstens 
møter. 

Men når det gjelder betraktninger så 
går tankene tilbake til Norsk filatelistforbunds 
landsmøte på Hell 13-15 juni.OFK hadde 
anledning til å sende 7 representanter i h.h. t. 
foFbundets lover, og var følgelig godt repre
sentert. 

Det var foruten de vanlige sakene 
først og fremst økonomi, og det å bringe 
Forbundet i økonomisk balanse som opp
tok det meste avtiden.F orbundsstyret hadde 
lagt fram en omfattende plan for å bringe 
budsjettbalanse på sikt og det ble fattet en 
rekke vedtak i henhold til alternativer i denne 
planen. 

På inntektsiden ble det vedtatt 
kontingentøkning på kr. 50,- noe som vil 
innbringe cå'kr. 110.000,- pr år. Dette ble 
vedtatt med stort flertall, og jeg håper at alle 
finner det rimelig å ofre kostnaden av en 
halvliter øl i året uten å lage de største 
raseriutbrudd. Det koster ingen formue å 
være tilsluttet organisert filateli i Norge i dag, 
ogetterminmeningfårmanmyetilbakehvis 
man bestemmer seg for å delta aktivt og 
benytte alle de tilbud som finnes. 

TE 

Sven Andersen 

Jo mer man engasjerer seg, jo større glede 
vil man få av sin hobby. 

En rekke innsparingstiltak ble det 
også votert over, og det som de fleste vil 
merke mest ernok at det vil bli en reduksjon 
i antall utgivelser av NFT fra 10 til 8 i året. 
Det er derfor å håpe at redaktøren også nå 
da kan påta seg noen flere oppgaver for NF 
i den tiden han sparer på dette. Det ernernlig 
slik at sekretariatet har vært litt dårlig 
bemannet grunnet sykdom den seneste ti
den, og Oddbjørn Solli har derfor vikariert 
endel for Jan Sørensen som har fungert som 
sekretær det siste året.Hva lokaliseringen av 
sekretariatet angikk ble det opplyst at man 
var oppsagt og hadde flyttet ut av Posthuset 
og til et kontor som sekretæren disponerte. 

I følge NF's lover skal dette være i 
Oslo , men det var bred enighet om at dette 
kunne plasseres der hvor det var økono
misk og praktisk å ha det, slik at det på neste 
landsmøte vil bli foreslått en lovendring på 
dette. 

Det ble også konstatert at utgiftene 
med å utgi håndbøker var en vesentlig grunn 
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til at underskudd oppsto, og da først og 
fremst alternative håndbøker som ikke var 
budsjettert, men produsert etter styreved
tak. Med tanke på det store usolgte lager av 
forskjellige håndbøker ble det derfor fattet 
vedtak om at det ikke skulle utgis flere 
håndbøker før salg fra lager kunne finansiert 
dette . Den eneste budsjettposten som ble 
vedtatt til håndbøker var derfor en bevilg
ning til filatelistisk forskning (håndbok -
komiteen) på kr 75.000,-

Det er derfor å håpe at forbundsstyret 
er seg dette vedtak bevisst neste gang det 
kommer en henvendelse fra lokalt hold om 
utgivelse av en ny alternativ håndbok. 

Noen andre innsparingsvedtak ble 
også innarbeidet i budsjettet for de kom
mende to år før dette ble enstemmig vedtatt. 
Etter de siste rentenedganger er det likevel 
min oppfatning at ny svikt i finansinntektene 
må tas hensyn til i den videre økonomiske 
styringen, og det kan bli vanskelig snømå
king: 

Forbundspresident Trygve Karlsen 
gikk av, ogvi takker for innsatsen, og ønsker 
den nyvalgte president Petter E. Pedersen 
som ble enstemmig valgt, lykke til i denne 
krevende oppgave som leder av filatelist
forbundet. 

Stjørdal FK arrangerte også regional 
utstilling med samlinger i tradisjonell, post
historisk, motiv, åpen klasse og en rammes 
eksponater m.m. og det var mange interes
sante samlinger å se. 

Likeledes hadde OFK 's representan
ter et hyggelig opphold og samvær på Hell 
som vi med glede kan tenke tilbake på når de 
lange mørke kveldene kommer -men enda 
er det i skrivende stund SOMMER ! ! ! 

VI ØNSKER 
NYE MEDLEMMER 

VELKOMMEN I KLUBBEN 

2139 
2140 
2141 

2142 
2143 
2144 
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Kjell Hansen 
Håkon Aker 
Inger-Lill Solberg 

Liv Magelssen 
Hans Olav Olsen 
Arnold Lemmel 

Samler: 

Norge 
Danmark 
Motiv, Fredikstad-kort, 
litteratur. 

Helikoptere, Olje. 
Perfins hele verden, Norden. 



VI GRATULERER 

50 ÅR 

KaiM. Mauseth- 2.okt 
Bjørn Einar Smith - 2.nov. 

60 ÅR 
Bjørn R. Berntsen - 10.okt. 
Marit Elind- 24.sept. 
Jostein Flo - I 0.nov 
Thor Gislesen- 5 .okt. 
Erik K. Haarr - 19 .okt. 
Thore Habberstad- 9 .nov. 
Arve Nilsen - 8.sept. 
Erik Sigurdssøn- 23.sept, 
Roald Stangenes - Il .sept. 

SØLVLØVEN 

Roar Strandberg - 20.sept. 
Christian Tolfsby - 4.okt. 

70ÅR 
Leif Erik Loe - 28.sept. 
Karl Johan Måseide - 9 .nov. 
John T. Sviland -17 .okt 

80År 
Alf -Tore Svendsen - 26.okt. 

90 ÅR 
Herman Jaffe - 8.okt 

Norsk Filatelistforbunds orden «Sølvløven» ble under landsmøtet på Hell tildelt 
Arne Thune-Larsen, OFK, for fortjenestefullt arbeid for Forbundet. 
Arne bar bl.a. følgende merittliste: 

-Varamann til styret i NF - en periode 
-Jurymedlem og kommisjonær til et 20-tall utstillinger 
-Org. komite Nmwex 80 og 97 samt. div. Nordiske/Nasjonale 
-Forbundets representant under «Bypostsaken» 
-Medlem i ungdomsutvalget i Forbundet i 20 år, i tillegg organisator for 

ungdomsutstillingene Junofil 60, Junofil 66 og Nordjunex 90 
-Medlem i ekspertutvalget i Forbundet 
-Medlem i juryutvalget i Forbundet 
-Div. arbeider for Håndbøkene 
-Forbundets representant i FIPs kommisjon tradisjonell filateli 
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100 ÅR SIDEN OFOTBANENS 
OFFISIELLE ÅPNING 

av Gunnar Melbøe 

Ofotbanen, i sin tid verdens nordligste, ble innviet av kong Oscar 
14.juli 1903. Tanken om å bygge en slik mellomriksbane var og er 
noe for seg selv, slik som den ligger der nordenfor polarsirkelen 
og utenfor landets jernbanenett. Tanken om å bygge en slik 
mellomriksbane dukker først opp i Sverige, i et Norrlandsblad. 
Det skulle være en jernbane tvers over Lappmarken i Nord
Sverige fra Bottenviken i øst til den norske Atlanterhavskysten i 
vest. Denne var alltid isfri og hadde gode havner. 

Viktoriahavn (Narvik) før utbyggingen 

Engelsk konsesjon 
Det gikk mer og mer opp for alle 
interesserte at en jernbane ned til 
norskekysten var en livsbetingelse 
for gruvedriften ved Kiruna og 
6 

Luossavara. Konsesjonen ble 
overdratt til et meget ansett en
gelsk ingeniørfirma Wilkinson & 
Jarvis, som dannet et aksjesel
skap, "The Swedish and Norwe-



gian Railway Co". Som norsk re
presentant ble utnevnt Ole Wil
helm Lund, som satte i selskapets 
styre. Lund hadde bl.a. vært an
satt i statens jernbaneanlegg ved 
byggingen av Vestfoldbanen. Da 
konsesjonen i 1883 var brakt i 
orden, tok man fatt på en nær
mere undersøkelse og utstikking 
av linjen. Fra Kiruna til Ofoten 
ble den ledet av Ole W. Lund. 

400 avskjediget 
Høsten 1887 hadde engelskmen
nene fått ferdig banens østligste 
del, den fra Gellivare til Luleå. 
D,erfra hadde de begynt å utskipe 
malm. I begynnelsen av 1889 be
gynte pengene å slippe opp. Det 
lyktes ikke Wilkinson & Jarvis å 
skaffe ny kapital. I april 1889 ble 
jernbanekompaniet satt under ad
ministrasjon. Over 400 arbeidere 
ble uten varsel avskjediget. Kom
paniet ba fattigvesenet i Ankenes 
om åta seg av arbeiderne. Det ba 
også om~ekstra politihjelp da det 
fryktet uroligheter. Derfor hadde 
det i all hast skaffet av veie alt 
brennevin, krutt og dynamitt. Det 
engelske kompaniet gjorde for
tvilte anstrengelser for å komme 
på fote igjen. Det var dog red
ningsløst fortapt. 

Aksjebrev fra The Swedish & 
Norwegian Railway Company. 

Innfelt brev til Ole W Lund i Viktoriahmin 

Staten overtar 
I 1892 kjøpte den norske staten 
hele konkursboet for 182.000 kr. 
Dennorskeregjeringvarenigmed 
dem som mente at banen burde 
bygges av staten. Især da det nu 
var avgjort at man i Sverige ville 
gjøre det samme. Stortingets 
jernbanekomite sluttet seg til re
gjeringens forslag. Den 15. juni 
1898 vedtok Stortinget enstem
mig at Ofotbanen skulle bygges 
som statsbane. 
Våren 1900 komregjeringen med 
endelig plan for anlegget. I ho
vedtrekkene kunne man følge den 
gamle linjen fra den engelske ti
den til 23 km fra Narvik. 
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Rombaksbotn fra begynnelsen av 1900-tallet 

Rombaksbotn 
I Narvik var det i anleggstiden liv 
og røre, spesielt i Rombaksbotten 
ve9 fjordenden. Her hvor det var 
et par mindre gårdsbruk, fikk man 
en lagringsplass for varer og ma
terialer som skulle opp på fjellet. 

}larvik OfoU,antns. .iabning . 

Byen hadde 70-80 hus, nærmest 
skur oppsatt som de var på fire 
hjørnesteiner. I sin storhetstid skal 
byen ha hatt 1200 innbyggere. 
Her var både tollsted, posthus, 
apotek, trykkeri og serverings
steder. 

Ærespaviljongen som ble reist i anledning kong Oscars åpning av Ofotbanen 
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Åpnet i 1902 
Arbeidet med banen gikk used
vanlig fort unna. Allerede 15. 
november 1902 ble banen åpnet 
for alminnelig trafikk. Den høyti
delige sammenbinding av de to 
skinneganger ble utført av jern
banedirektøren i Norge og gene
raldirektøren i Sverige. 

Etterpå ga bolaget festmid
dag i Narvik. Noen offisiell åp
ning ble det ikke. Det var for sent 
på året, mørketiden sto for døren, 
værlaget var utrygt, man kunne 
risikere for meget ved å la den 
gamle konge reise nord for polar
sirkelen ved den tid. 

Offisiell åpning 1903 
Den høytidelige åpning fant sted 
14. juli 1903. De norske fest-

',, 

·, .. , 1 ~ 

i"~~i 

deltagerne møttes ved grensen, 
og kongen, som fulgtes av både 
prins og prinsesse, sa at det var et 
av de betydningsfulleste øyeblikk 
i brødrefolkenes liv når et nytt 
bånd av jern og stål bandt dem 
sammen. Ved banens nordligste 
punkt, 6 km fra Narvik, var det 
oppført en blomstersmykket platt
form. Her var det reist en granitt
søyle med innskrift av åpnings
datoen. Toget stanset slik at kon
gen kunne få foreviget sitt navn 
på søylen. Så fortsatte toget og 
kjørte inn på stasjonen i Narvik. 
Her åpnet kongen Ofotbanen. 
Narvik by ga deretter en stor mid
dag i jernbanens vognhall 

Kilde: Just Broch: Av Norges Statsbaners 
Historie IV. Illustrasjoner: Egen samling 
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BREV MED PENGER SKULLE IKKE 
LEGGES I POSTKASSEN 

av Wilfred Wasenden 

Ifølge postreglementet skulle bankobrev leveres på postkontoret 
i dertil egnet konvolutt, forsegles med lakk. På frontsiden skulle 
verdien påføres og det skulle tydelig anmerkes at det var et 
verdibrev som hadde fått et eget innleveringsnummer. Fra 1925 
ble det vanlig å benytte etiketter som hadde påtrykket serienum
mer, eller som var utformet slik at det gikk an å føye inn et tall som 
indikerte forsendelsens innleveringsnummer (kartering). 

Selv om reglene var klare nok ble enten returneres til avsender, el
de fra tid til annen brutt. Når et ler leveres inn til postkontrollen. 
pepgebrev ble lagt i postkassen - Slike brev skaper artig post
såkalt KASSEBREV, måtte det historie. 
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Brevet som er avbildet på forrige 
side ble lagt i postkasse og brakt 
inn med postbudet til FLORØ 
POSTKONTOR. Brevethar sann
synligvis vært ilagt mynter som 
gjorde at det var lett å fastslå at 
det var et pengebrev. Det var etter 
alt å dømme klebet igjen og påsatt 
25 øre i frimerker. Dette var 
innenriksporto for et enkeltvektig 
brev ijanuar 1948. 

På postkontoret ble brevet 
påført Kassabrev og Penger? med 
rød fargeblyant. Ifølge en merk
nad i brevets øvre venstre hjørne 
ble det levert tilbake til postbudet 
for å ble returnert til avsender. 
Mye tyder imidlertid på at dette 
ikke lyktes da det ikke var anført 

noen informasjon om avsender. 
Ifølge reglene kunne posten ikke 
holde igjen et brev selv om det var 
uregelmentert innlevert, og har 
forskriftsmessig satt på etikett for 
verdibrev og stemplet brevet 2. 
januar 1948. 

For at brevet skulle bli for
skriftsmessig forseglet ble det satt 
på 5 lakksegl på konvoluttens 
bakside tilhørende FLORØ 
POSTKONTOR. I tillegg til for
seglingen er det gitt følgende på
tegning: Forseglet her. Innhold 
ikke ettertellet. I tillegg har post
mesteren forsynt konvolutten 
med linjestempel Florø postkon
tor, og datert brevets bakside. 
Brevet ble deretter sendt til adres-
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saten Skib O hoi i Stortingsgata i 
Oslo. Ifølge portotakstene skulle 
dette brevet ha kostet noe mer 
avhengig av pengeinnholdet. Det 
er rimelig å anta at brevet kan ha 
inneholdt et mindre beløp for et 
abonnement på et tidsskrift. For 
et verdibrev ilagt inntil kr. 300 
skulle det svares et assuranse
gebyr på 15 øre og i tillegg 3 0 øre 
i rekommandasjonsgebyr. Dersom 
brevet ikke inneholdt et beløp 
større enn 300 kroner var det 
underfrankert med 45 øre og 
skulle vært satt i porto. Av en eller 

annen grunn har ikke dette skjedd. 
Siden det heller ikke finnes noen 
påtegninger på brevet som viser 
at postbudet hadde klart å opp
kreve tilleggsgebyr for manglende 
porto må vi anta at brevet har 
passert kontrollen og blitt utle
vert på vanlig måte. 

Det er ikke mange slike brev 
å finne fra nyere tid, og det er 
derfor desto mer interessant å stu
dere påtegninger m. v. som er 
gjort på konvolutten for om mulig 
å finne ut litt om den posthistorien 
brevet kan fortelle . 

ETTERLYSNING! 
fra Wilfred Wasenden på vegne av NFF. 

Norsk Filatelistforbund eri ferd med åsamle stoff som kan belyse forbundets tilblivelse og tidligste historie. 
Undertegnede har fått i oppdrag å søke i OFK' s arkiver for å se om det forefinnes notater som kan danne 

grunnlag for sikrere åkunne nedtegne NFF' s forhistorie og tidligste historie. Mye interessant stoff er alt 
funnet, men en del sentrale dokumenter er tilsynelatende ikke oppbevart. 

I 1930, altså et år før NFF ble stiftet, la dr. Justus Andersen fram et forslag for styret i OFK om 
dannelsen av et norsk filatelitisk forbund. Dette forslaget ble gitt full tilslutning av styret. Av andre notater 
går det fram at OFK sendte ut et drøftingsgrunnlag til alle de store klubbene, med anmodning om å sende 

en representant til et møte i Oslo som skulle drøfte hvorvidt det var grunnlag for å stifte et nasjonalt 
filatleistisk forbund . Dette møtet ble avholdt 26. mai 1930 i Oslo Handelsstands lokalerunder ledelse av 

OFK' s daværende viseformann Th. Widerøe. 
Det som i første omgang etterlyses er selve skrivelsen som ble utarbeidet av Justus Ander

sen, og som ble sendt til klubbene sammen med invitasjonen til ovemevnte møte. Dernest vil all annen 
informasjon som har tilknytning til forarbeidene med å stifte forbundet være av interesse. Når det gjelder 
selve stiftelsen, som fant sted i Stavanger, vet vi det mest fra foreliggende protokoller. Imidlertid er det 

hellertynt medfakta fra de førstedriftsårene. Først etter at forbundets tidsskrift ble gitt ut tidlig på 1940-
tallet blir historien mer komplett. 
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Med andre ord vil alt som kan kaste lys over forløperen til NFF' s tilblivelse og hva forbundet 
syslet med de første driftsårene være av stor interesse. Opplysninger og eventuelle fotokopier av slikt 

materiell kan sendes til Wilfred Wasenden, postboks 270, 13 77 Billingstad. 
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Bestill ditt 
abonnement i dag 
-og motta en flott frimerke
gave fra det/ de aktuelle land! 

Frimerkesamling er en hobby helt uten landegrenser. Hos Frimerketjenesten 
kan du samle frimerker fra syv forskjellige land. Like enkelt som vi leverer 
norske frimerker, kan du også abonnere på frimerker fra Danmark, Estland, 
Finland, Latvia, Litauen, Nederland og Sveits. Frimerkene får du som årssett 
i februar måned med faktura i norske kroner. Bruk bestillingskupongen, eller 
ta kontakt på telefon 23 14 78 70. Vi lover å gjøre vårt beste for at du skal bli 
en fornøyd kunde på utenlandske frimerker! 

~ !•~······················ .. ···································································•·· 
□ ja, jeg ønsker å abonnere på utenlandske frimerker, og mottar samtidig en gratis gave! 
SENDER: 
Etternavn, Fornavn: 

Adresse: 

Postnr/sted: 

Kupongen sendes: Posten Norge BA 

Frimerketjenesten 
Postboks 9350 Grønland 
0135 OSLO 

Kode 

1115 

1615 

2115 

2615 

3115 

3615 

4115 

Land 

Danmark 

Nederlanc 

Sveits 

Latvia 

Estland 

Litauen 

Finland 

Antall årsett 
' . 

(Tilbudet gje lde r t il 31 . 12. 2003) 



NORGESKATALOGEN 2004 
- først med det aller nyeste -

Årets Norgeskatalog har mange spennende nyheter og er igjen uunnværlig for 
de som ønsker å være helt oppdatert på norske utgaver. Frimerkeutgivelsene i 
2003 har gitt oss flere interessante taggingstyper og typeforskjeller - og 
Norgeskatalogen gir deg utførlig informasjon om forskjellene. I årets katalog 
finner man også den hittil mest omfattende oversikt over stemplene som samles 
på våre eldste utgaver. Det er også i år foretatt mange prisendringer blant de 
over 10.000 prisnoteringene som finnes i katalogen slik at den reflekterer de 
reelle omsetningspriser på norske frimerker. 

Katalogen fås kjøpt i frimerkeforretninger samt en del lokale bokhandler. Den 
kan også bestilles direkte fra Oslo Filatelistklubb hvor den blir portofritt til
sendt. 

Årets katalog er økt i omfang og er nå på 448 sider - utsalgsprisen er kr 350. 

Årets spesialartikler: 
• Norske internasjonale svarkuponger 

For første gang gis en fullstendig katalogisering med oversikt over bruken av svar
kuponger solgt i Norge med alle typer og utgaver samt opplagene på disse. 

• Olav den hellige-utgaven 1930. 
Det gis en innføring i hvordan denne utgaven kan spesialsamles. Enten med ut
gangspunkt i det trykktekniske, posthistoriske eller for en motivsamling. Det er 
vårt håp at denne artikkelen kan gi inspirasjon for samling av andre relativt moderne 
utgaver. 

Annet: 
• Stempeloversiktene tilbake: 

o Enringsstemplene sterkt utvidet med illustrasjoner og forklarende tekst 
Endelig gis det en samlet oversikt hvor alle typene og oppgraveringer av 
enringsstemplene med lik tekst er beskrevet. Katalogkomiteen ber denne gangen 
spesielt om tilbakemeldinger fra samlere for bedre å kunne differensiere 
sjeldenhetsgraderingene for disse stemplene. 

o Treringsnummerstemplene 
• Ny oversikt over Private stempler brukt på skip 
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En oversikt med sjeldenhetsgraderinger over hvilke stempler som kjennes brukt 
fram til ca. 1895. 



• Siste nytt om opplag, papirtyper, trykninger og tagging for de nyere merkene 
Flere av siste års utgaver er trykt i flere opplag med til dels store forskjeller. Ved 
hjelp av Norgeskatalogen kan man finne ut hvor hullene i samlingen er mens det 
enda er mulig å skaffe disse utgavene til pålydende. Det gis ytterligere beskrivelser 
av hvordan man kan skille de nyere papirtypene. 

• Flere av variantillustrasjonene er gjengitt i farger 
• Utvidet oversikt over kjente vannmerkestillinger med vurdering av forekomst på 

ytterligere utgaver 
• Nye opplysninger om eldre utgaver 
• Flere stempler oppdaget benyttet til falskstempling 
• Nyheter om automatmerker og frankeringsetiketter med alle opplysninger i 

katalogiseringen 
• Oppdaterte prisnoteringer som reflekterer dagens markedspriser 

Spesialpris for medlemmer 

som henter katalogen er kr. 275,
(tilsendt pr. post kr. 300,-) 
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Sommermøtet i Sporveismuseet 
fotos ved Odd Eidet Frømyhr 
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OFKs Klubbkonkurranse 2003 

Bedømming av samlingene i Oslo Filatelistklubbs klubbkonkurranse 2003 ble foretatt i klubbens 
bibliotek den 9. mai og i lokalene til Høyskolen i Akershus den 10. mai 2003. Juryen har bestått av 
Tønnes Ore (formann), Wilfred Wasenden og Knut-Fr. Knutzen. Juryen hilserideen om å invitere 
de øvrige Oslo-klubbene med i konkurransen velkommen, og anbefaler at dette blir tradisjon ved 
senere klubbkonkurranser. Ikke minst på grunn av dette har deltagerantallet vært gledelig høyt, 
med i alt 24 påmeldte eksponater. Den nye eksperimentelle klassen for en-rammes eksponater har 
også medvirket til den store interessen, og den nye klassen er representert med hele 14 eksponater. 

Eksponatene viser nok engang et meget høyt nivå. Både når det gjelder nivå og deltagerantall er denne 
konkurransen bedre enn de fleste regionale utstillinger som har vært arrangert rundt omkring i Norge i de senere 
årene. 

Deltagerne omfatter både nybegynnere i utstillingssammenheng og mer erfarne utstillere som nå har 
utviklet nye samlingerforutstilling. Eksponatene viser også en god spredning på de ulike filatelistiske områdene. 
De omfattet 2 i tradisjonell klasse (inklusive heipost), 3 i posthistorie(inkl. stempelsamlinger), I i motiv, 4 i åpen 
klasse og 14 en-rammes-eksponater. Av de 14 en-rammes-eksponatene ble 4 bedømt som tradisjonell (inkl. 
hel post), 4 som posthistorie (inkl. stempelsamlinger), 2 som motiv og 4 som åpen. 

Bedømmelsen har foregått etter Norges Filatelistforbunds reglement for regionale utstillinger, og 
Forbundetsbedømmelsesskjemaererbenyttet. Sidendetikkefinnesnoeoffisielt reglement forden eksperimentelle 
en-rammes-klassen, har juryen for disse valgt å bruke bedømmelsesskjemaet for den utstillingsklassen som 
eksponatet ligger nærmest opp til i innhold, men ved poenggivingen er det også tatt hensyn til de spesielle krav 
som klassen stillemår det gjelder konsentrasjon, konsishet, og økonomisk bruk av plass. 

Juryen harforsøkt å gi konkrete råd til hver enkelt deltager om hvordan samlingene kan forbedres for 
åoppnå en best mulig bedømmelse ved fremtidige utstillinger. Samtlige deltagere oppfordres til å stille ut på 
regionaltnivå. 

Juryen har delt ut følgende medaljer: 
5 vermeilmedaljer 
7 store sølvmedaljer 
5 sølvmedaljer 
2 forsølvede bronsemedaljer 
5 bronsemedaljer 

I tillegg er to ærespriser delt ut - en til beste en-rammes eksponat, 
og en til beste eksponat i de øvrige klassene. 
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Resultatliste 

Regulære konkurranseklasser 

Vermeilmedalje 

JaanRoots 

Ærespris 
TomWoxen 

Stor sølvmedalje 

BjømE. Wangen 
KnutArveng 
MaritElind 
Egil Kiserud 

Sølvmedalje . 

Skipet og brevet 
Christoffer Kahrs 

Estonia from Swedish province 
to independent state 

1900-tallets Norge sett gjennom 
maskin-tekst-stemplene 

Posttjenesten i Praha 1782-1850 
SAS i fokus 
En blodig historie 
Fra Ladegaardsøen til Bygdøy 

Kjell-Tore Mørck 

B jøm Fladvad Johansen 
Sovjetiske brevkort med estiske motiv 
De store oppdagelser 

Bronsemedalje 

TcygveNaug 
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Japan fra 1876 

Posthistorie 74 poeng -

Posthistorie 70 poeng 

Posthistorie 
Åpen 
Motiv 
Åpen 

Åpen 
Heipost 
Åpen 

67 poeng 
67 poeng 
65 poeng 
65 poeng 

64poeng 
61 poeng 
60 poeng 

Tradisjonell 46 poeng 



En-rammes eksponater 

Vermeilmedalje 

AmeJ. Bay Alltid undeiveis (brev og postsegl) (PH) 81 poeng-
Ærespris 
Christoffer Kahrs Brevkort brukt i Estland 1918 (HE) 80poeng 

KnutArveng Gresshol.men (Å) 73 poeng 

Stor sølvmedalje 

BjømE. Wangen Tsjekkoslovakisk feltpost (PH) 69 poeng 

EdwardSledz Polsk eksilpost i Storbritannia 1939-45 (PH) 68 poeng 

Tor Østlund Fredriksvern (Å) 65 poeng 

Sølvmedalje 

Jaan Roots / Chr. Kahrs Estland til skrekk og gru (TR) 63 poeng 

TrygveNaug Generalgouvemement: 
Tysk okkupasjon av Polen (TR) 61 poeng 

Forsølvet bronsemedalje 

Geir T. Arnesen Precancels Illinois 1956 (TR) 52 poeng 

Per A. Larsen Landsoldatens uniform fra topp til tå (M) 50poeng 
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Bronsemedalje 

Per A. Larsen 

Per A. Larsen 
45 poeng 
Kenneth Nyhagen 

FinnNordrum 

Oslo gjennom 1000 år (Å) 

Bemannet romferd fra Sputnik til romfergene i 1987 

Air Mauritius 

Norsk petroleumsvirksomhet 

(Å) 

(PH) 

Klubbkonkurransen 2003 
- omtale av de enkelte samlingene 

Regulære konkurranseklasser 

Trygve Naug, OFK: Japan fra 1876 - Tradisjonell - 46 poeng, bronsemedalje 

48 poeng 

(M) 

42 poeng 

40 poeng 

En pen, gammeldags katalogsamling på godt og vondt.Nivået kunne vært hevet ved åta med flere 
sjeldne frimer\<er fra de tidligere utgavene, men som kjent gir ikke rene katalogsamlinger rom for 
mye filateli. Eksponatet ville bli vesentlig bedre hvis det ble bygd ut med brev, og tidsepoken 
redusert. 

Bjørn Fladvad Johansen, OFK: De store oppdagelser - Åpen - 60 poeng, sølvmedalje 

En ualminnelig vakkert illustrert historie om de store opdageme og deres ferder, med en god 
variasjon i frimerkeutgaver. Det som savnes, er mer varierte postale objekter som brev, hefter, 
stempler osv., og bruk av ikke-filatelistiske objekter som originale kart og bilder til erstatning for 
innscannede illustrasjoner. 
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Christoffer Kahrs, OFK: Sovjetiske brevkort med estiske motiv - Heipost - 61 poeng, sølv
medalje 

En uvanlig fyldig behandling av en type samlerområde som er populært i øst- og mellom-Europa, 
men som er nesten ukjent hos oss. Av de tusenvis av offisielt utgitte heisak.kort med fotografisk 
motiv som ble utgitt i Sovjetunionen, har utstillerenklart å plukke ut praktisk talt samtlige av dem 
som hadde motiv hentet fra Estland, og vist dem både med for- og bakside. Men området er nok 
for perifert til å kunne gi den helt store uttellingen på utstillinger. 

Kjell-Tore Mørck, OFK: Skipet og brevet - Apen - 64 poeng, sølvmedalje 

Brev til og fra skip i handelsflåten under 2. verdenskrig er kombinert med bilder av skipene på en 
interessant og instruktiv måte. Mange av brevene er sjeldne og interessante. Det ikke-filatelistiske 
materiale vekker interesse, men det kunne vært mer variert. Originale plakater, flyveblader og 
dokumenter i stedet for fotokopier ville vært en stor fordel. Monteringen kan også forbedres. 

Egil Kiserud, OFK: Fra Ladegaardsøen til Bygdøy - Apen - 65 poeng, stor sølvmedalje 

En tiltalende lokalhistorisk gjennomgang av et sted som er kjent for de fleste. Det ikke
filatelistiske materialet viser stor oppfinnsomhet, med fraktmerker, billetter, kart og postkort, 
men andelen av slikt materiale kunne gjerne vært større. Det er også rom for forbedring av 
monteringen . . 

Marit Elind, OFK: En blodig historie - Motiv - 65 poeng, stor sølvmedalje 

En fm motivsamling på et område som gir store utfordringer når det gjelder valg av materiale. 
Varierte postale objekter er tatt med, men det er likevel litt for stor overvekt av frimerker. 
Eksponatet kan forholdsvis lett forbedres ved å «stranune opp» monteringen ytterligere, og 
erstatte enkelte litt skjemmende objekter. 

Knut Arveng, Sentrum FK: SAS i fokus - Apen - 67 poeng, stor sølvmedalje 

Her er alt du gjeme ville vite om SAS, men ikke torde å spørre om. Her ser vi hvor mye som kan 
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gjøres ut av et åpen-klasse-eksponat med varierte objekter som er valgt ut med stor omhu og 
montert på en frisk og original måte. Men det ikke-filatelistiske dominerer litt for mye i forhold 
til det filatelistiske og postale. 

Bjørn E. Wangen, Sentrum FK: Posttjenesten i Praha 1782-1850 - Posthistorie -
67 poeng, stor sølvmedalje 

En grundig dokumentasjon av et sentralt område, med mye godt og variert materiale. Dessverre 
skjemmes eksponatet av et nesten totalt fravær av forklaringer av portotall og andre påtegninger. 
Når dette rettes opp, vil samlingen ha et meget stort potensiale for fremtidige utstillinger. 

Tom Woxen, OFK: 1900-tallets Norge sett gjennom maskin-tekststemplene - Posthistorie/ 
stempelsamling - 70 poeng, vermeilmedalje 

Det norske samlermiljøet jublernå over at en kjent maskinstempelsamler endelig har montert sitt 
materiale for utstilling. Her finner vi det meste av det man kan finne, dokumentert med et variert 
utvalg av forsendelser. Det er ikke hver dag man ser 5 øre landshjelp på brev med maskinstempel 
- eller hva med et maskinstempel fra Momarkedet i 1957 som var ukjent inntil nå? Monteringen 
virker litt lite gjennomtenkt enkelte steder. 

Jaan Roots, OFK: Estonia from Swedish province to independent state - Posthistorie -
74 poeng, vermeilmeda/je + ærespris 

En imponerende bred og grundig dokumentasjon av et viktig posthistorisk område, fra den tidlige 
kurerpost-tiden, via prefilstempler med latinsk, senere russisk tekst, vakre frimerkebrev fra tsar
tiden, og frem til perioden med ytterst sjeldne provisorieutgaver og feltpoststempler 1918-1919. 
Dokumentasjonen er ellers så grundig at man griper seg i å savne de vakre og svært sjeldne 1700-
tallsstemplene fra Pemau og Reval. Eksponatet skjemmes dessverre av en del manglende 
portoanalyser på de tidlige brevene. 
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En-rammes eksponater 
Finn Nordrnm, OFK: Norsk petroleumsvirksomhet - en-rammes (stempelsamt.) -
40 poeng, bronsemedalje 

Et samlerområde som er «nytt» i mer enn en forstand. Det er interessant å se stempler fra hver 
enkelt av de norske oljeinstallasjonene. Men materialet viser liten variasjon, og presentasjonen 
har noen uheldige sider. 

Kenneth Nyhagen, Sentrnm FK: Air Mauritius - en-rammes (åpen) - 42 poeng, bronsemedalje 

En morsom samling av materiale fra et «eksotisk» flyselskap. Men det er rom for atskillig mer, 
både filatelistisk og ikke-filatelistisk materiale. Tekstingen er litt for knapp, og monteringen 
virkerurolig. Det var dissens i juryen om hvorvidt den utstilte «spyposen» burde vises brukt eller 
ubrukt. 

Per A. Larsen, OFK: Bemannet romferdfra Sputnik til romfergene i 1987- en-rammes (motiv) 
- 45 poeng, bronsemedalje 

En god oversikt over den bemannede romfartens historie, med et variert utvalg av frimerker. Men 
illustrasjon ved hjelp av annet postalt materiale som heisaker, hefter og stempler savnes sårt. 
Området er nok for bredt til å egne seg godt for et en-rammes eksponat. 

Per A. Larsen, OFK: Oslo gjennom 1000 år - en-rammes (åpen) - 48 poeng, bronsemedalje 

En hyggelig og variert «rusletur» gjennom Oslo, medkjente steder, personer og begivenheter. Men 
det kunne med fordel vært brukt mer fantasi i valget av både filatelistisk og ikke-filatelistisk 
materiale. 

Per A. Larsen, OFK: Landsoldatens uniformfra topp til tå- en-rammes (motiv) -
50 poeng, forsølvet bronsemedalje 

Et interessant motivområde som er vinklet på en god måte ved at de enkelte deler av uniformen 
behandles hver for seg - bokstavelig talt fra topp til tå. Men her er det også bruken av annet postalt 
materiale enn frimerker det skorter mest på. 

Geir T Arnesen, Sentrnm FK: Precancels Illinois 1956 - en-rammes (tradisjonell) -
52 poeng, forsølvet bronsemedalje 

Temaet som er valgt, omfatter precancels utgitt i en stat i ett år, altså et smalt tema som egner seg 
utmerket for et en-rammes eksponat. Amerikanske precancels er et spennende område, men 
temaet kunne-vært forklart bedre i teksten. Det er ikke noe galt med at et eksponat har «huller», 
men her synes de kanskje litt for godt. Juryen har tillatt seg å forandre tittelen fordi den 
opprinnelige var vanskelig å forstå. 

Trygve Naug, OFK: Generalgouvernement I Tysk okkupasjon av Polen - en-rammes (tradisjo
nell) - 61 poeng, sølvmedalje 

Provisorieutgavene for Generalgouvemement er et område som egner seg godt for behandling 
innenfor en ramme. Men eksponatet bærer litt for mye preg av katalogsamling. Brev
dokumentasjonen bør forbedres, og «filatelistisk inspirerte» brev bør unngås såvidt mulig. En litt 
urolig montering trekker ned. 
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Jaan Roots I Chr. Kahrs, OFK: Estland til skrekk og gru - en-rammes (tradisjonell) -
63 poeng, sølvmedalje 

Det er forbløffende at det kan samles en hel ramme med forfalskninger av Estlands tidlige 
frimerkeutgaver. Svindlere har det visst aldri vært noen mangel på. Forfalskningene er grundig 
behandlet, og forskjellige typer er vist, samt hel-forfalskete brev. Men det savnes forklaring av 
hvordan det falske kan skjelnes fra det ekte, og hva som er forskjellen mellom typene. Ekte merker 
kunne med fordel ha vært vist til sammenligning. 

Tor Østlund, Frimerkeringen Posthorn: Fredriksvern - en-rammes (åpen) - 65 poeng, 
stor sølvmedalje 

Historien om Fredriksvern er fortalt på en smakfull og tiltalende måte. Historien er dokumentert 
men en rekke svært interessante gamle brev, men som eksponat i åpen klasse kunne det vært 
forbedret betydelig ved åta med originale bilder, kart og andre objekter. Innscannete illustrasjoner 
dominerer for mye i forhold til det øvrige materialet, slik at man får mer inntrykk av en pent 
illustrert bok enn en utstillingssamling. 
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Edward Sledz, OFK: Polsk eksilpost i Storbritannia 1939-45- en-rammes (posthistorie) - 68 
poeng, stor sølvmedalje 

Et smalt område som egner seg godt for behandling i en ramme. Bruken av frimerker og stempler 
for de polske eksilstyrkene er vist på en fin måte, med mange sjeldne objekter. Hvis det er mulig, 
børnoen «filatelistisk inspirerte» brev byttes utmed bruksbrev. Enkelte steder tar illustrasjonene 
litt for mye plass i forhold til de posthistoriske objektene. 

Bjørn E. Wangen, Sentrum FK: Tsjekkoslovakisk feltpost (i Storbritannia) - en-rammes 
(posthistorie) - 69 poeng, stor sølvmedalje 

Et godt en-rammes-eksponat som kan tjene som skoleeksempel på hvordan plassen bør utnyttes 
ved behandling i et slikt format. Dokumentasjonen av stempler og postalt materiale for de 
tsjekkoslovakiske eksilstyrkene er god og variert, men flere bruksbrev i forhold til de «filatelistisk 
inspirerte» ville vært en fordel. 

Knut Arveng, Sentrum FK: Gresshalmen - en-rammes (åpen) - 73 poeng, vermeilmedalje 

En omhyggelig dokumentasjon av flyplassen på Gressholmen og virksomheten der, fraførste dag 
i 1926 til og med 2. Verdenskrig. Her finner vi en fin sammenstilling av interessante post
forsendelser, kort og bilder, rutetabellerog annet materiale. Et fint eksempel både på god behand
ling innenfor en ramme, og på god bruk av prinsippene for åpen klasse. 

De to følgende eksponatene er svært forskjellige, men også svært like. Begge er ekstraor
dinære innenfor sitt felt, og høyt spesialiserte. Begge er spekket med sjeldenheter, og 
inneholder flere objekter som antagelig er unikater. Juryen hadde en vanskelig oppgave med 
åfinne ut hvilket som skulle utropes til «vinner». 

Christoffer Kahrs, OFK: Brevkort brukt i Estland 1918 - en-rammes (heipost) - 80 poeng, 
vermeilmedalje 

Man kan spørre seg om det noen gang før har vært samlet en hel ramme av dette svært sjeldne og 
vanskelig tilgjengelige materialet. Her ser vi sjeldenheter som Dorpat-provisoriet, de sjeldne 
nødstemplene fra april 1918, «Ob. Ost. »-provisorier brukt til utlandet, noe som var ukjent inntil 
nå, og tilsvarende kort som er portobelagt. Alt med den velkjente nøyaktige, men litt knappe 
tekstingen. 

Arne J Bay, Frimerkeringen Posthorn: Alltid underveis (brev og postsegl) - en-rammes 
(posthistorie) - 81 poeng, vermeilmedalje + ærespris 

En imponerende sammenstilling av de gamle norske postseglene helt tilbake fra tidlig 1700-tall, 
i vakker kvalitet og korrekt beskrevet. Flere av seglene finnes vel bare i denne samlingen, og 
kanskje i Riksarkivet. Eksponatet hadde oppnådd en enda høyere poengsum ved en bedre 
disposisjon av de to første sidene. 

Blir du inspirert av disse eksponatene? 
Vis andre hva du samler på! 
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Referat møte nr. 2235 I I Referat møte nr. 2236 

Møtet ble holdt mandag 28.04.03 og star
tet på Schafteløkken kl. 19.30. Referatfraforeg. 
Møte ble lest og vedtatt. Ingen opptak, 3 
nyanmeldelser ble kunngjort. 

Svar fra alle komitemedlemmene i NK
komiteen var nå kommet med hensyn til gjen
valg. Komiteen består dermed fortsatt av Peer
ChristianAnensen, Bjørn Muggerud, Kjell Age 
Johansen, Erik Olafsen og Oddbjørn Solli. 

Kveldens blokkvinner ble trukket tidlig. 
Tønnes Ore minnet om resultater fra klubb
konkurransen på neste møte og oppfordret til 
bra fremmøte ! 

Bjørn Eirik Rasmussen presenterte sin 
20mm-samling under kveldens hovedpost, et 
kåseri mange hadde sett frem til. Meget kunn
skapsrik på området, dessuten medlem av 
Forbundets håndbokkomite, viste han hva man 
kan gjøre ut av et område som for mange 
samlere erog blir et lite «skrekkensfelt» innen 
filatelien. 

Med de mange trykningsperiodene som 
basis for samlingen, gikk han igjennom de 
mange valører. Vi fikk anledning til å komme litt 
inn i ·enkomplisert verden av trykningsplater 
med graveringstyper, fellingstyperog varianter 
av diverse slag. Dessuten endel om enheter i 
form av striper og blokker som samlere ofte er 
avhengige av for å forstå sammenhengen. 
Vanskelige brev fikk vi se eksempler på, eller 
hva sies om Søre grovtg. (NK 52) på et opp
frankert brev? 

Bjørn Eirik presenterte området på en over
bevisende måte og ønskes velkommen tilbake 
ved en senere anledning. Vel fortjent vinflaske 
etter at han også hadde bedrevet litt reklame 
og orientert om håndbøkene, bl.a . om de nær
meste utgivelser som er planlagt. 

Under Eventuelt orienterteformannen om 
de foreløpig beskjedne planer om en nasjonal 
2005-utstilling etter at dialog med Posten nå er 
igang. Sannsynligvis i kombinasjon med stor 
publikumsmesse i Norges Varemesse-regi. 

Møtet ble hevet kl.20.45 med 24 tilstede
værende medlemmer. 

Tom Woxen, referent 
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Møtet ble holdt mandag 12.05.03 med 
start som vanlig kl. 19.30 på Schafteløkken. 
Referat ble lest og vedtatt, 3 nye medlemmer 
ble tatt opp og det ble kunngjort 2 nyanmeld
elser. Før hovedposten ble dessuten kveldens 
blokkvinnertrukket. 

Resultater og fremvisning fra Klubb
konkurransen var programmetfor dagen. Knut
Fr. Knutzen takket OFK for at årets klubb
konkurranse ble en realitet. På vegne av de to 
øvrige i juryen, Tønnes Ore og Wilfred 
Wasenden, takket han også trofaste soldat 
Larssen, Thorbjørn til fornavn , forflott bistand 
med mye praktisk arbeid. Sentrum FK ble 
også takketfor utlån av rammer ti I oppsetting 
av objekter på Schafteløkken. Deltagelse var 
det iår fra både Sentrum og Frimerkeringen 
Posthorn. 

Juryens formann Tønnes Ore fikk overta 
dernest. Han understreket at det var en viktig 
dagforOFK, aldri førhadde så mange samlin
ger, 24 i tallet, deltatt på Schafteløkken - og 
ikke hadde nivået vært så bra som iår, kunne 
hanfortelle førhan leste juryens beretning. 

Nytt av året var forøvrig en-rammes-ek
sponatene, som besto av hele 14 i tallet. 5 av 
eksponatene totalt nådde ?0p ellerflere, d. v.s. 
Vermeil-medalje som høyeste premiering på 
regionalt nivå. 2 ærespriser ble utdelt: Jaan 
Roots" Eslandeksponat i Posthistorie med 7 4 
p samt pris til Arne J Bay med hele 81 pi en
rammes foreksponatet «Alltid underveis (brev 
og postsegl)», også denne i Posthistorie. Her 
lå Christoffer Kahrs hakk i hel med 80p for sin 
«Brevkort brukt i Estland 1918». 

Øvrige resultater samt juryens beretning 
vedlegges protokollen. 

Juryen og dens hjelpere ble takketfor vel 
gjennomførtjobb, mange timer på få dager I 

Under Eventuelt redegjorde Arne J Bay 
for sine inntrykk etter å ha vært tilstede på 
Maihaugen der Posten åpnet sitt endrede 
vindu hva angår fremvisning av deler av det 
gamle Postmuseet. Det vil nok lenge i frimerke
kretser gå en diskusjon om hvor vellykket disse 
endringer vil fremstå for et publikum. 

Møtets offisielle del ble avsluttet kl. 20.15, 



Forsøker Sjømannsmisjonen å lure oss? 
av Egil Røssaak 

I "INFO" nr.2 -2003 spør Thorbjørn Larssen: "Hvor går grensen for en 
frimerkesamling?" Blant tekst og illustrasjoner er der avbilding av konvolutten 
som inneholdt den henvendelsen som Den norske Sjømannsmisjon sendte ut før jul 
2002. Thorbjørn Larssen skriver bl.a.: "Den norske sjømannsmisjon har fått egen 
konvolutt i England. Her er det påtrykt frimerker og stiller vel i en litt annen klasse 
enn de forannevnte" 

Jeg fikk et par slike konvolutter før ·u1 
og la merke til at de var 
"stemplet" med en dato 
som lå et par uker fram 
i tid i forhold til mot- ,tcrry lhriSlm 

taksdatoen. Det fikk.meg 
til å se nøyere etter. Jeg 
tror at både "frimerkene" 
( uten verdiangivelse) og 
"stempelet" er trykt på konvolutten i samme 
operasjon. T tillegg står der "B-BLAD" rett 
til høyre for "frimerket". Det hadde det 
neppe stått dersom konvolutten virkelig var 
blitt postet i England .... 

Så min teori er at konvolutten slett ikke 
behøver å ha vært innom England, men like 
gjeme kan ha vært postlagt i f.eks. Grimstad, 
der innsamlingsfirmaer som tar sin rnndelige 
provisjon, utfører oppdrag for en god del 
organisasjoner. Det som er trykt på 
konvolutten, er i så fall bare egnet til å lure 
potensielle givere til Sjømannsmisjonen, og 
stiller etter min mening ikke konvolutten i 
noen annen klasse enn f.eks. konvoluttene 
fra Redd Barna og SOS Barnebyer. 

Det kunne ha vært interessant om noen 
ville ta bryet med å undersøke om min teori 
stemmer. 

men mange av de 39 fremmøtte medlemmer 
brukte anledningen til å studere nærmere de 
mange montasjer som var laget av klubbkon
kurransens eksponater. Oftere og flerefrimer-

0 med det samme · eg kommenterer 
artikler i INFO 
(og andre 
trykksaker) , 
viljegfånevne 
at det både på 
riksmål og 
bokmål - på 
samme måte 

som i dansk og svensk (og i nynorsk) - må 
hete at frimerket, konvolutten og boka/boken 
erTR YKT. En rekke mennesker later til å tro 
at frimerket er "trykket", men da må de ha 
vært lagt i press på en annen måte enn i et 
trykkeri. Stemningen (evt. stemninga) kan 
være trykket ( eller trykka, for dem som 
foretrekker dette), men frimerker etc. er 
(OVER)TRYKT. 

Naturligvis vil den feilaktige formen bli 
den riktige dersom mange nok begynner å 
bruke den(!), men jeg synes - som i sin tid 
Arnulf Øverland med en annen innfallsvinkel 
- at det er praktisk å skille mellom et trykk -
trykket og å trykke - er trykt. Jeg har faktisk 
lest om "overtrykkede frimerker", men jeg 
håper at jeg slipper å gjøre det flere ganger. 
Det er forskjell på "det trykte ord" og" det 
(under)trykkede ord"! 

ker frem i lyset på Schafteløkken, var det nok 
mange som ønsket seg. 

TomWoxen, referent 
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Vi fornyer oss! Grip sjansen! 
Delta aktivt! 

Innholdet på medlemsmøtene har vært diskutert i OFKs styre, og det er nedsatt en 
arbeidsgruppe som skal prøve å finne fram til noe som kan interessere også den vanlige 
frimerkesamler og ikke bare spesialister. 

Som et første ledd ønsker vi å :fa igamg en slags form forveiledning/erfaringsutveksling 
om diverse temaer. Vi starter ca. 1/2 time før det offisielle møtet tar til, altså ca. kl . 18.00. 
Vi benytter da den innerste delen av lokalet. Til å begynne med vil vi ta ett møte pr. mnd. 
Blir forsøket vellykket - noe vi selvsagt regner med - vil vi se på muligheten for utvidelse . 

Temaer vi kan tenke oss å ta opp i første omgang er: 
1. Hvordan samle frimerker? Er vi slaver av fortrykksalbum? 

Hvordan bruke innstikksbøker på en fornuftig måte? 
Dette blir innholdet på første møte 27.oktober 

2. Hvordan hovedsorterer jeg gamle norske merker? 
3. Hvor setter vi grenser for hva vi godtar/forkaster i samlingen? 
4. Hvordan finsorterer jeg gamle norske merker? 
5. Hvordan velger jeg motiv og bygger opp en slik samling? 
6. Historien bak frimerkemotivet 
7. Frimerkeauksjoner - hvordan ter vi oss? 

Neste møte blir 24. november 

Medlemmer som er interesserte i å delta oppfordres til å møte fram kl. 18. 00 . Ta gjerne 
med eget materiell. 

Selv om du ikke er interessert i ådelta, vil vi likevel gjerne høre hva du synes om tiltaket, 
og om du har forslag til andre temaer. 

På den annen side er vi avhengige av folk som er godt inne i de enkelte temaene, og 
kan være disponible på tilsvarende kveld. Det burde være mange i vår medlemsmasse som 
kan trå til. Vi ber om at disse melder seg til en av nedennevnte kontaktpersoner og oppgir 
hvilke temaer de kan være behjelpelig med. 
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Er det noen som har spørsmål til saken eller innspill - ta gjerne kontakt. 
Tom Woxen, 67147136 
Thorbjørn Larssen, 22261564 
Jens-Arild Lorentzen, 92823924 
Nils Kårfald, 48200565 



MØTEPROGRAM 
VÅR/SOMMER 

Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 
Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass. 

Den "offisielle" delen starter kl. 19.30, men det er åpent 
hus fra ca. kl.18.00 for hyggetreff, bytte av frimerker o.l. 

Septembet 

22 sep 
29 sep 

Oktober 
6 okt 
13 okt 
20 okt 
27 okt 

November 
3 nov 
10 nov 

18 nov 
25 nov 

Desember 
1 des 
6 des 

Biblioteket: 

26 aug 

9 des 

Klubbauksjon 
Postbankens historie fra 1950 v/Arne J. Bay 

Klubbauksjon 
Charles Lindbergh - pioner og postflyger v/Knut Arveng 
Klubbauksjon 
Pølsefest m/Konkurranse 

Klubbauksjon 
Dronning Victoria-perioden - England 

v/Wilfred Wasenden 
Klubbauksjon 
Frimerkeprogrammet 2004 v/Halvor Fasting 

Klubbens juleauksjon 
Julemøte 

Første åpningsdag 

Siste åpningsdag 
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CATALOGUE OF THE POSTAGE STAM PS OF NORWAY 

NYHETER: 
i * Stempeloversit<ter 

- Kraftig utvidet, 
mange typeillustrasjoner 

- Private skipspoststempler 
" * Annet 

- Taggings- og typetorskjeller mv. 
pjl mod.e,rne utgaver 

- (:)ppdaterte prisnoteringer §lQm ~ 
reflekterer dagens markedspriser 

* Spesialartikler 
- Norske 

internasjonale svarkuponger 

- Olav den hellige-utgaven 1930 


